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Koude voorgerechten

Feta, originele Griekse schaopenkaas
Chtipiti, pikante, geklopte Griekse schapenkaas
Stokbrood met kruidenboter

Tzatziki, Griekse yoghurt met knoflook
en komkommer

Tarama Salata, wiskuitsalade

Olijven en peperoni's

Tonno Salata, tonijnsalade

Kalamaria, inktvissalode

Garides Salata, gornalensalade

Pikilia {specialiteit van het huis)

rifk gevarieerd voorgerecht

Pikilia {2 persanen of meer)

€3,95
€395
e b
£3,95

£3,95
€395
€4,95
£5,75
€ 5,95
£ 8,95

€ 16,95

14
14A
148
15

154
158
16
164
168
17

174

178
12
184
19

19A
1598
20

208

208
21

21A
21B
22

220
228
22C
22D

Warme voorgerechten

Keftedes, warme gehaktballetfes in tomatensaus
Gegrilde Octopus

Bougiourti pikante feta koos it de oven
Delmadakia, worme gevulde wifnbladeren, met
gehakt, rijst, overgoten met Griekse roomsaus
Gebakken aubergines met tzatziki

Gebakken courgettes met tzatziki

Kalamaria, gebakken inktvisringen

Gegrilde pepers met knoflook

Gegrilde groente

Diverse schotel Santorini (2 personen of meer),
scampl s, saganaki, dolmadakia, midia,

gevulde rode poprika met schopenkaas en
gebakken kalamaria

Gegrilde fetakaas in aluminiumfolie,

met oliffolie, tomaten en wien

Gefileerde sardientjes, met verse knoflook € 6,95
Sardelles, gebakken sardines met knoffooksaus
Scampi’s in retsina roomsaus

Scampi's uit de aven

{met wiinsaus en kruidenboter)

Scampi's saganaki in tomaten-koas saus

Scampi’s souflaki 2 stuks

Pita, bloderdeeq met spinazie en fetakaas

Gevulde champignons, met 2 soorten kaas

uft de aven

Kipin pikante roomsaus

Midia, gebakken mosselen met kruidenkoas

Midia saganaki, mosselen in pikante feta-saus
Midia, mosselen in anijssous

Saganaki, gebakken schapenkoas
Gevulde rode paprika met schapenkaas
Keftedes van courgettes en aubergines (vegetarisch)
Feta gebakken in bladerdeeg met honing en sesam
Tigania, varkenshaas met Griekse wifn saus

£ 5,05

€4,95
£9,95
€7,50
£ 495

£ 4,05
€4,95
£6,95
€495
£5,50
£ 20,95

£6,95

€5,95
£8,95
€8,95

£8,75
€7,50
€495
£6,95

£7,50
£6,95
€7,95
£€8,50

£5,95
£5,50
€7,50
€850



Soepen

23
24
244

25
20
27
28
20
30
31

31A

Kreato Suppa, vleessoep
Griekse tomatensoep
Kippensoep

Salades

Koolsalade

Komkommersalade

Slasalade

Tomatensalade

Boerensalade met feta

Boerensalade met feta (2 personen of meer)
Criehonderd eilanden salade,

salade zoals de Grieken het graag eten:
tomaten, komkommer, witte bonen, paprika,
dolmadakia, fetakaas, olijven en tanijn
Mediterraanse salade

€385
€3.95
€395

£3.095
€ 4,50
€395
£€4,50
€750
€11,50
€39,50

€5,50

32
33
34
35
354
358

36
37
38

39
40
404
408

Bijgerechten

Rijst

Sperziebonen

Steakfrites

Gigantes, grote witte bonen

Gepofte aardappel met kruidenboter
Aardappelen uit de oven

Sauzen
Knoflooksaus
Champignonsaus
Pikante saus

Maaltijdsalades

Salade met gegrilde kipfilet
Salade met scampi’s
Salade met zeevruchten
Cesar salade

€2,95
£4,50
€3,00
€450
€295
€3,50

€205
€2,95
€2,95

£9,05

€11,95
€ 10,95
€11,95



41
414
41B
42
43

44

444

45
45A

a7

Visgerechten van het huis

Slibtongetjes, gebakken (3 stuks)

Tongfilet in roomsaus

Dorado, ravale filet in lichte roomsaus
Solomos, gegrilde zalmfilet

Schotel met diverse vissoorten voor 2 personen
rode poon, tongfilet, scampi’s, kalomaria
met boerensalade

Gegrilde zeebaars

Diabolo-psaria, zeeduive! in pikante ofjjven-/
witte wijnsaus( in de pan bereid)

Kalamaria, gebakken inktvis

Gegrilde kalamaris, gevuld met paprika

en fetakaas

Gebakken scampi’s (6 stuks)

€ 17,50
€ 17,50
€ 18,50
€ 17,50
€ 35,50

€ 17,50
€ 17,50

€12,95
€ 16,50

€ 16,95

47A

48

45

50

51
alA

52

53

24

544
54B

Scampi’s Balloni, gepelde, gegrilde scampi’s in
aluminiumyfolie met knoflook-/citroensous
koas en tomaten (& stuks)

Fileto tanna, gegrilde toniinfilet

Schotel met diverse vissoorten, met forel,
scampi’s en kalamaria

Meptunesschotel, kolomario en scompi's
Tsipura (dorado rayvall, gegrilde £ 500 gr
Gegrilde zwaardvis

Alle visgerechten worden geserveerd met rijst,
aardoppelen uit de oven, knoflooksaus en solode

Visspecialiteiten van het huis

Rijk gevarieerde visschotel (2 pers. of meer)
scampi’s, zalmfilet, tonijnfilet en slibtongetjes
Garides souflaki, gegrilde, gemarineerde en
gepelde scampi’s aan een spies

Garides ston fourno, garnalen met knoflook
en kruidenboter wit de oven

Scampi's in retsina roomsaus

Makaronia tou psara, pasta met zeevruchten

Deze visgerechten worden geserveerd met rijst,
aardappelen wit de oven, kruidensaus en
Griekse boerensalade

€ 16,95
€17,50
€17,50
£ 16,50

€16,95
€17,50

£.39.95
£ 1785
£ 17,95

&£ 1795
£ 17,95



55
554
26
564

57
58
384
5868
il

&0
61
62
63
64

65
66

67

Vlees van de grill

Bifteki, gehokisteak met koas gevuld en gyros
Suzuki schotel, 3 suzuki's en gyros

Souflaki, 12 stuks) viees gan een spies en gyros
Kip-souflaki (2 stuks), kipfilet aan een spies
met gyros

Pita Gyros schotel, 2 pita broodjes met gyros
Gyros, gesneden viees van het spit

Gyros met metaxa-saus en kaas uit de oven
Gyros met kalamaria

Souflaki speciaal, varkensfilet aon een spies
met gyros

Retsina schotel, 1 varkenskotelet, lever,
souflaki en gyros

Pithio schotel, 2 schnitzels en gyros
Lamskoteletten (5 stuks) met witte bonen
Ghania schotel, 1 varkenskotelet en gyros
Paseidon schotel, 2 schnitzels, 1 souflaki

en gyros

Zorbas schotel, 1 soufloki, 1 suzuki, lever en gyros
Ouzo schotel, I souflaki, 2 Griekse worstjes
en gyros

Ermis schotel, 1 souflaki, 1 suzuki, 1 schnitzel
en gyros

£1350
£13,50
€12.50
€ 14,00

€13,50
£11,75
€ 14,50
€13,50
£16,50

€15,50
€13,00
£18.50
€11,95
£14,00

€14 50
£ 1550

€13,50

&9

70

71

¥2

73
74
75
76

Rhodos schotel, 2 lamskoteletten,

1 souflaki, en gyros

Eppidauros schotel, I varkensfifet,

suzuki en gyros

Yarnis schotel, 2 suztiki’s,

1 souflaki en gvros

Hercules schotel (specialiteit van het huis)

1 varkenssteak, 1 souflaki, 1 kipkotelet, gyros
en witte bonen

Specialiteit van de kok, varkensfilet, kipkotelet,
souflaki, stukje mousaka en gyros

Alle schotels worden geserveerd met rijst,
tzatziki en salode

Steaks

Ribeye (2 350 gr.)
Runderentrecéte (+ 400 gr.)
Runder Mixgrill (£ 450 gr.)
T-bane steak (+ 450 gr.)

Deze gerechten worden geserveerd met
kruidenboter, frites en salade

€ 14,50
£ 13,50
£13,50

€ 15,50

€ 16,50

€21,50
£ 20,50
£22,00
€23.50



I

78

5

a0

81

82

83

Vieesspecialiteiten van het huis

Souflaki "Santorini”, varkensfifet, ossenhoas
lamsfifet en runderfilet oan een spies mek gyros
en champignonsaus

Filetto Arni, gegrilde lamsmedallion met
knoflook, oregano en kruidenboter

Filetto Aphrodite, gegrilde ossenhoas met
kruidenhoter

Filetta Athina, gegrilde ossenhoos

met champigRonsaus

Filetto Artemis, varkenshoos, gyros

en champignonsaus

Filetto a la Greque, varkenshoas gevuld met
tomaat en fetokaas, gyros en tzatziki

Bekri Meze, varkenshaas of ossenhaas,
specioal gekruid en gesmoord

in de koekenpan, afgeblust met Metoxg******%

234 Kipfilet in rucula roomsaus

Alle schotels worden geserveerd met rijst,
frites en Griekse salade

€17,95

€17,95
€ 18,95
€18,95
£17,50
€ 17,50

L e L

€£17,95

84

85

26

a7

a8

S84

89

204

Schotels van de grill (2 of meer personen)
Andreas schotel, 2 mousaka’s, 2 varkenshaasjes,
2 souflaki’s, gyros met tzatziki, frites,

rifst en Griekse Salade

Hellas schotel, 2 scompi’s, 2 lamfilets,2 ossenhaas,

gepofte aardappel met kruidenboter, rifst,

[rites en Griekse salade

Thessaloniki schotel,

2 kipkoteletten, 2 souflaki’s, 2 Griekse worstjes,
gyras met tzatziki, rijst, frites en Griekse solade
“Santorini” speciaal, 2 kipkoteletten, 2 souflaki’s,
2 varkenshaasjes, 2 ossenhaases, gyras

met tzatziki, rijst, frites en Griekse salade

Faros Schotel, 2 kipkoteletten, 2 souflaki’s,

2 steaks, gyros met tzatziki, rifst, frites en
Griekse solode

Alexandros schotel, 2 lamskoteletten, 2 souflaki’s
2 suzuki’s, gyros met tzatziki, rijst, frites

en Grigkse solode

Paris — en Helena schotel,

combinatie van vis- en vleesspecialiteiten met
tzatziki, rifst, frites en Griekse salade. Zalmfilet,
scampi’s, kalamaria, ossenhaas met
champignonsaus, souffaki’s en gyros

Geheim van de kok

€£35.55

€36,95

€32,50

£3595

€£32,895

£ 32,50

€39,95

£37,50



Grieks

Voor onze kleine gast SpEElHlltEltEH
90  Pinokkio, souflaki, frites en appelmoes £6,95 restaurant
81  Lucky Luke, suzuki, frites en appelmoes £6,95
92  Mickey Mouse, gyras, frites en appelmoes £5,95
83 Goofy, kipfilet, frites en oppelmoes £6,95

Ovengerechten
94  Mousaka, met rijst en salade £ 14,00
95 Mousaka (2 personen) met rijst en boerensalade £ 29,50
Mousako is een troditionee! Grieks gerecht
uit de oven. Het wordt opgebouwd uit loagjes
oordappel, aubergine, gehakt, en kaas en
wordr afgedekt met een fifne bechamelsaus.

96  Kleftico, famschenke! uit de aven met Griekse £ 18,00
salade, rijst en sperziebonen

97  Stifada, koniin of rundvlees met rijst en sjolotjes € 15,95
in tamatensaus

97A Yuvelsi, Griekse pasta met lomsvlees uit de oven € 15,95
Vegetarische gerechten

98  ‘\egetarische schotel, met tzotziki, witte bonen, £15,95

gevulde paprika, saganaki, pita, feta en salode
99  \epetarische schotel, met tzatziki, sperzichonen, E1595

pita, feta, met witte bonen en salade Provinciale weg-Noord 90

6439 AA Doenrade
Tel. en Fax: 046-4424929

Speciale Griekse gerechten buiten deze menukaart A
www.santorini-doenrade.nl

zijn na afspraak uiteraard mogelijk!

Onze keuken is seopend:
¥aandaz t'm Laterdag van 17.00-22. 00 nur
Londag van 13.00-22,00 uur



